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3タイプのノンリニア編集室を軸として、リニア編集室、マルチチャンネルMA室、FTPサーバー等最新
のポストプロダクション設備を用意。特殊合成からデジタルシネマの編集まで作品のニーズに合った
プラットフォームの選択が可能なため、効率的かつ高品質な映像制作環境を提供いたします。また専
用の高速ギガビットネットワークにより、各ノンリニア編集室間ではオンラインでデータ転送が可能。
複雑な合成作業もパラレルに進行させることでクリエイターの負荷を軽減します。

編集、合成から音声ミックスまで
対応可能なポストプロダクション

● 長時間の収録、作業でも快適な環境を整備
● 4Kの編集合成に対応
● 経験豊富なエディターによるサポート
● SKIPシティの他施設と連携

世 界 ト ッ プ ク ラ ス の 機 材 を 完 備

優 れ た コ ス ト パ フ ォ ー マ ン ス を 実 現

国内外のあらゆるフォーマット、フレームレートに対応

階段室A 休養室
8A

休養室
8B

ラウンジ

8０１号室

8０2号室

8０3号室 8０4号室

8０5号室

8０6号室

洗
面
所
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アナウンスブース

MA室

ラウンジ

階段室B非常用
ELV

ELVホール

屋外階段

会議室

ELV

ELV

男
性
用
ト
イ
レ

女
性
用
ト
イ
レ

バルコニー

8階平面図8階平面図

POSTPRODUCTION Multi Audio Room
TV番組、CM等のステレオMIXに加え映画作品のマルチチャンネルMIXにも対応、
4K映像・ハイレゾ96K等幅広いコンテンツを仕上げることができます。
30㎡の広さを誇る録音ブースを完備、ナレーション収録はもとよりアニメ、海外作品
の吹き替え作業にも対応できます。

マルチチャンネルMA室

S6 M40  64Fader /AVID
AWS 948 δelta /SSL
Pro Tools HDX /AVID  x3
Pro Tools MTRX /AVID
MMP1 /YAMAHA

メインシステム

FRONT(L/C/R)LSR32/JBL
SUBWOOFER 7070A /GENELEC  x4
REAR SP RL904/musikelectronic x6

スピーカー

VPL-GTZ270/SONY
Media Composer /AVID

4Kワークビデオシステム

2ch仕上げ

1h単価
1日単価
1週間単価

¥12,500
¥75,000

¥375,000

利用料金表 一　般
¥6,200

¥37,200
¥186,000

県　民

マルチチャンネル仕上げ

1h単価
1日単価
1週間単価

¥19,000
¥114,000
¥570,000

利用料金表 一　般
¥9,500

¥57,000
¥285,000

県　民

6.
0m

6.
0m

8.1m8.1m

階段室A 休養室
7A

休養室
7B

ラウンジ

７０１号室

７０2号室

７０3号室 ７０4号室

７０5号室

７０6号室

洗
面
所
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7階平面図7階平面図

POSTPRODUCTION Editing Room
合成、エフェクト、カラーグレーディング作業に適したノンリニア編集室を3室完備、
作品のニーズに合わせてお選びください。
また字幕の自動送出可能なキャラクタージェネレーターを完備し、効率の良い字幕
入れ作業が行えるリニア編集室も備えております。

階段室B
ELV

非常用
ELV

ELV

ELVホール

リニア編集室

VTR室

フレームアシスト編集室 フレーム4K編集室

プレミア4K編集室

スタッフ控室 屋外階段

ルーフテラス

ルーフガーデン

男
性
用
ト
イ
レ

女
性
用
ト
イ
レ

バルコニー

HD/SD VTR HDW-F500 / SONY ×3
VTR

リニア編集室

Edit Controller
HD/SD Video Switcher
Digital Audio Mixer
HD/SD Character Generator

BVE-9100  / SONY
MVS-8000 / SONY
D / ESAM8000 / GRAHAM-PATTEN
ST-350V / SD / VIDEOTRON

エディットシステム

1h単価
1日単価
1週間単価

¥18,700
¥112,200
¥561,000

利用料金表 一　般
¥9,300

¥55,800
¥279,000

県　民

フレーム4K編集室

Hardware
Software
OS
Plug-in Software

7960R / DELL
Flame / Autodesk 
Linux
Sphere

メインシステム

Hardware
Software

MPCV-WS64G / Visual Graphics Inc.
Adobe Creative Cloud

サブシステム

1h単価
1日単価
1週間単価

¥40,200
¥241,200

¥1,206,000

利用料金表 一　般
¥20,100

¥120,600
¥603,000

県　民
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※表示料金は消費税込の料金です。
※1週間とは連続した7日間（1日：10:00～18:00）の料金です。
※利用時間（平日10:00～18:00）外のご利用は、1時間当たり3,575円（税込）の時間外サポート料金が別途発生します。
※県民料金は埼玉県内に住所を有する個人又は法人、及びインキュベートオフィス入居者に適応させていただきます。それ以外の方につきましては一般料金にて対応いたします。
※表示料金は2019年10月現在のものです。予告なしに変更する場合がございますのでご了承願います。
※各部屋のシステムバージョン表記は2019年10月現在のものです。最新情報はホームページでご確認ください。

Hardware
Software

MPCV-WS64G / Visual Graphics Inc.
Adobe Creative Cloud

サブシステム

フレームアシスト編集室

Hardware
Software
OS
Plug-in Software

7920R / DELL
Flame Assist / Autodesk
Linux
Sphere

メインシステム

フレームアシスト利用

1h単価
1日単価
1週間単価

¥17,800
¥106,800
¥534,000

利用料金表 一　般
¥8,900

¥53,400
¥267,000

県　民

ファイナルカットプロ利用

1h単価
1日単価
1週間単価

¥8,600
¥51,600

¥258,000

利用料金表 一　般
¥4,300

¥25,800
¥129,000

県　民

プレミア4K編集室

Hardware

Software

Capture

Mac Studio (24コアCPU、76コアGPU、32コアNeural Engine
搭載Apple M2ultra) / Apple Computer
Adobe Creative Cloud / Adobe
DaVinci Resolve / Blackmagic Design
UltraStudio 4K Extreme 3 / Blackmagic Design

メインシステム

1h単価
1日単価
1週間単価

¥8,600
¥51,600

¥258,000

利用料金表 一　般
¥4,300

¥25,800
¥129,000

県　民

共通VTR

HD/SD VTR

HDCAMSR SRW-5500 / SONY
XDCAM　XDS-2000 / SONY
Dベータカム DVW-A500 / SONY
DVCAM DSR-2000 / SONY
DVCAM DSR-1500A / SONY

×3
×2
×1
×1
×2

VTR

※D5、ベータカムSP、HDV に関しましては、お問い合わせください。
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［彩の国ビジュアルプラザ ポストプロダクション利用ガイド］

1月6日～12月26日（土日・祝日は休館）
● 利用者の要望により休館日の利用も可能としますが、事前の承認が必要となります。
● その他、機器設備の保守点検のため、臨時に休館日を定めることがあります。

1）利用日

月曜～金曜／10:00～18:00
● 利用者の要望により利用時間外の利用も可能としますが、事前の承認が必要となります。

2）利用時間

.利用日1

但し、利用許可申請の際に併せて後納申請があった場合で、特に必要であると認められたときは、利用を終了し
た日以後、60日以内にお支払いください（初回利用時及び3月度発行の納入通知書納期限は異なります）。

1）利用料は許可を受ける際にお支払いください。

2）利用料は指定金融機関へお振込みください（振込手数料は利用者負担）。

3）延長料金等は、利用実績に加算し、利用者に確認の上、ご請求いたします。

.利用料金の支払い4

やむを得ず利用の取り消し又は利用時間等の変更を希望される場合は、原則として利用日の2日前までに利用取消
又は利用変更の連絡を行い、許可を受けてください。

.利用変更・取消5

.利用料金2
● 前項までに定める料金表をご参照ください。
● 利用時間（平日10:00～18:00）外のご利用は、1時間当たり3,575円（税込）の時間外サポート料金が
別途発生します。

● 利用日の6ヶ月前から受け付けます。

1）受付期間

● 申込者が未成年者である場合は保護者の文書による承諾を必要とします。

3）利用申込者

● 利用申請書を受理後、審査の上「利用許可書」を発行します。

5）利用許可

● 電話又は彩の国ビジュアルプラザ5F 管理事務室 ポストプロダクション受付にて仮予約を受け付け
ます。

● 仮予約後一週間以内に所定の「利用申請書」に必要事項をご記入の上、ポストプロダクション受付に
ご提出ください。

4）申込方法

● 10:00～18:00（土日・祝日を除く）

2）受付時間

.利用申込3
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利用制限
以下の事項に該当する場合は利用の許可ができないものとし、利用許可後に以下に該当するとわかった場
合は、利用の停止又は許可の取り消しを行うことがあります。この場合、当施設はこのための損害補償は
いたしません。

● 使用料納入期限までに使用料が納入されないとき。
● 公の秩序又は善良の風俗を害するおそれがあると認められるとき。
● 施設又は付帯設備を毀損するおそれがあると認められるとき。
● 集団的に又は常習的に暴力的不法行為を行うおそれがある組織の利益になると認められるとき。
● 利用権を第三者に譲渡、転貸したとき。
● 県条例・管理規則等に違反する、又は施設担当者の指示に従わなかったとき。
● 利用申請書に虚偽の記載があったとき。
● その他施設管理者が施設の管理上支障があると認めたとき。

損害賠償
● 施設内外の建造物・設備・備品その他を破損・紛失させた場合、利用者は速やかに報告してください。
● 利用者（関係業者を含む）に起因する損害については、利用者に賠償していただきます。その他、当施設の
規定に違反した場合も損害賠償を請求することがあります。

免責
● 施設利用に伴う人身事故及び物品・展示品等の盗難・破損事故等の全ての事故については、埼玉県及び
（株）デジタルSKIPステーションは賠償の責任を負いません。
● 貸出機材につきましては、定期的に整備点検を行っていますが、使用前に十分に点検し、故障の有無を確
認してください。機材の故障もしくはトラブルが生じた場合、出来る限り機材の対応はいたしますが、作品
にかかわる損害費については一切負担いたしません。

● 火災報知機・緊急地震速報の作動による利用の中断・遅延に関しましては、仮に誤報であったとしても、
作品にかかわる損害費については一切負担いたしません。

遵守事項（利用者の責務）
利用者は以下の事項を遵守し、誠実に施設を利用・管理してください。遵守事項に違反した場合、許可の取
り消し・変更、利用の停止をさせていただくことがあります。

● 利用中の各施設の管理、秩序維持、盗難・事故防止等は利用者が責任を持って行ってください。
● 施設利用中（準備・撤去を含む）に発生した事故については、利用者のみならず、関係業者の行為であって
も、全て利用者の責任となりますので、事故防止には万全を期してください。

● 不時の災害や事故等に備え、施設の利用前に非常口、避難誘導方法、消火器の位置等を確認してください。
● 利用者は施設等の利用により、他の利用者又は第三者の秘密に接したときは、これをその他の者に開示
又は漏洩してはなりません。

● 利用終了時、又は利用の停止や許可の取り消しの処分を受けた場合、速やかに施設を原状に回復してくだ
さい。

● その他施設管理者が施設管理運営上必要と認めた事項に従ってください。

禁止事項
利用者が、施設内及び敷地内において以下の行為を行う、又は第三者をしてこれらを行わせることを禁止
します。万が一、禁止行為を行った場合は利用を停止し、以後の利用はご遠慮いただきます。

● 火、煙（タバコを含む）、水を使用すること。
● 指定する場所以外での飲食、喫煙及び火気を使用すること。
● 他人に危害を与える、もしくは迷惑となる可能性のある危険物品・動物を携帯・連行すること。
● 指定する場所以外に駐車すること。
● 施設及びその付属物を損壊あるいは汚損すること。
● 指定する場所以外へ廃棄物・ごみ等を捨てること。
● 許可なく寄付行為をすること。
● その他、施設管理者が不適当であると認めること。
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7

アクセス

［バス］約13分

［バス］約9分

［バス］約11分

川口駅
［東口］

7・8・9のりば

川口市立高校
バス停西川口駅

［東口］
5のりば

SKIPシティ

鳩ヶ谷駅
［西口］
3のりば

※鳩ヶ谷駅より［徒歩］約20分

［徒歩］約5分

SKIPシティ 彩の国のビジュアルプラザ
〒333-0844　埼玉県川口市上青木3-12-63
Tel:048-265-2728（平日10:00～18:00）　Mail:p.production@skipcity.com

※詳細はホームページをご覧ください。
※バスの時刻については、国際興業株式会社のWEBサイトで
ご確認ください。

※駐車場がございます（1時間200円）。
©埼玉県2005

彩の国
埼玉県

スキップ　ポスプロhttp://www.skipcity.jp


